
平成２７年７月２４日 
 

お客さま各位 
 

 
【重要なお知らせ】 

しんきん共同自動通知システム 

「ＡＮＳＥＲ－ＰＣサービス取扱い終了」のご案内 

 
拝啓 平素より朝日信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 

さて、ご利用いただいておりますしんきん共同自動通知システムの「ＡＮＳＥＲ－

ＰＣサービス」につきましては、株式会社エヌ・ティ・ティ・データ（ＮＴＴデータ）

がパソコン向けのサービスとして、昭和６１年に取扱いを開始しましたが、専用端末、

対応ソフトおよびモデム等が、メーカーによる販売・保守が既に終了し、新規調達が

できない状況となっているため、平成２７年１０月３１日をもってＰＣサービスを終

了することといたしました。 
 
本サービスを長らくご利用いただいたお客さまには、大変ご迷惑をおかけいたしま

すが、平成２７年１１月１日以降、同サービスがご利用いただけなくなりますので、

同様のサービス「ＡＮＳＥＲ－ＳＰＣ」、「インターネットバンキング」等への切り替

えをご検討いただきますようお願いいたします。 

なお、サービス切り替えに関するご相談を承っておりますので当金庫お取引店また

は下記、ダイレクトバンキングセンターまでご連絡ください。 
 
これからもお客さまのニーズにお応えするようサービスのご提供に努めてまいりま

すので、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

敬 具  
 
 
 
 
 
 

【お問い合わせ】 

                              朝日信用金庫 業務部      

                              ダイレクトバンキングセンター 

０１２０－８６－８１８１ 

ご利用時間：平日 午前９時～午後５時 

※音声ガイダンスが流れますので【２】をご選択ください。 

 
 
 
 



 
 

【参考】ＮＴＴデータによるＰＣサービス終了のご案内 
http://www.dokodemobank.ne.jp/info_pc.html 

 

【利用できなくなる専用端末機】 

 

専用端末機 型名・型番号 外観 

パナソニック JT-166AA 

 

パナソニック JT-167AA 

 

パナソニック JT-165AA 

 

富士通 FMR-30BX 

富士通 FMR-10LT 

MS-DOS で動作する   

ラップトップ型パソコン 

 

 
 

http://www.dokodemobank.ne.jp/info_pc.html

